1

	Тульская область

	Муниципальное образование рабочий поселок Куркино Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 21 декабря 2022 года
	              № 43-3

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем), содержание и ремонт
жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании
В соответствии со статьями 154-156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района РЕШИЛО:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем), содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании согласно приложению.
2. Предоставить 50% льготы по оплате социального найма за муниципальный жилой фонд для военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе", либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, награжденным государственными наградами за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющихся ветеранами боевых действий, а также родственникам военнослужащих, которые погибли в зоне СВО из-за увечья или заболевания.
3.  Признать утратившими силу решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района от 21.12.2018 г. № 4-3 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем), содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании».
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в районной газете «Вперед. Куркинский район».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

рабочий поселок Куркино

Куркинского района                                                                                 В.Л. Храименков
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

рабочий поселок Куркино

Куркинского района

от 21.12.2022 г. № 43-3
Размер платы за пользование жилым помещением (плата
за наем), содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма муниципального жилищного фонда и
 для собственников помещений в многоквартирном доме,
не принявших решение об установлении размера платы
 за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании
	№
	Категория жилья
	Плата за наем жилья
в жилых домах до 2-х этажей
	Плата за наем жилья
в жилых домах свыше  2-х этажей
	Плата за содержание и ремонт жилого

помещения

	1
	Капитальные жилые дома со всеми видами благоустройства (при подаче горячей воды) коэф.1.05
	12-46
	12-53
	17-61

	2
	Квартиры, имеющие индивидуальное газовое отопление,  коэф.1,0
	12-46
	12-53
	16-77

	3
	Капитальные жилые дома, имеющие неполное благоустройство (без горячей воды, но с титаном и колонками) ,  коэф.1,0
	12-46
	12-53
	16-77

	4
	Капитальные жилые дома, имеющие неполное благоустройство (без горячей воды, без титанов и колонок),  коэф.0,8
	12-46
	12-53
	13-42

	5
	Жилые дома с пониженной капитальностью, имеющие неполное благоустройство (печное отопление),  коэф.0,5
	12-46
	12-53
	8-39